
ID opatření MOV31201103

Název opatření v plánu povodí
Dlouhá řeka, VH uzel Nedakonice - revitalizace Dlouhé řeky 

(Morávky), Uh.Ostroh (MO110027, MOV212028)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 103

Katalogový název opatření
Revitalizace vodního toku, zajištění migrační prostupnosti 

vodního toku

Katalogové číslo opatření 1201, 1208

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru MOV_1360

Název vodního útvaru
Dlouhá řeka(Morávka) od pramene po ústí do toku Odlehčovací 

rameno Moravy, Vnorovy - Uherský Ostroh

HMWB Ne

Kraj Zlínský

Obec Nedakonice, Polešovice, Uherský Ostroh

Katastrální území Nedakonice, Polešovice, Uherský Ostroh, Ostrožské předměstí

Přibližná souřadnice X S-JTSK -543514; -544365

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1186456; -1188979

Říční kilometr 0 - 6,5

Program opatření Ne

Typ opatření Základní

Podtyp opatření

Typ listu opatření A

Vliv 1 Fyzické změny - podélné úpravy vodních toků

Vliv 2 Přehrady, překážky a plavební komory

Klíčový typ opatření 1
Zlepšení podélné kontinuity (např. vytvoření kanálů pro ryby, 

demolice starých hrází).

Klíčový typ opatření 2

Zlepšení hydromorfologických podmínek vodních útvarů jiných 

než podélné kontinuity (např. obnova řek, zlepšení pobřežních 

oblastí, odstranění pevných břehů, opětovné spojení řek s 

údolními nivami, zlepšení hydromorfologických podmínek 

brakických a pobřežních vod atd.).

Klíčový typ opatření 3

Jiný klíčový typ (specifikace)

Ukazatel a stav vodního útvaru 1 Hydromorfologie: morfologické podmínky

Ukazatel a stav vodního útvaru 2 Hydromorfologie: kontinuita toku

Ukazatel a stav vodního útvaru 3 Biologie: ryby

Ukazatel a stav vodního útvaru 4 Biologie: makrozoobentos

Ukazatel a stav vodního útvaru 5

Nositel opatření Povodí Moravy, s.p.

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 80 000

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

List opatření
Základní charakteristiky opatření



Způsob financování

Financování z fondů EU

Možné překážky
Nedostatek finančních prostředků,  jiné překážky (vypořádání 

pozemků)

Efekt na chráněnou oblast 1 EVL

Efekt na chráněnou oblast 2

Efekt na chráněnou oblast 3

Chráněná oblast, na kterou má opatření 

zlepšující efekt
EVL: Nedakonický les

Lokalizace vlivu: ID vodního toku 10100226

Lokalizace vlivu 2

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting

Podíl (%) délky úseků toků, na nichž jsou realizována opatření, na 

celkové délce úseků určených pro aplikaci daného opatření;

Podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií 

apod.) vůči plánovaným realizacím

Popis opatření

Cílem revitalizačního řešení je zajistit dostatečné průtoky řekou 

Morávkou a zároveň omezit vstup splavenin z Dlouhé Řeky do 

systému, řešení také má příznivě ovlivnit odtokové poměry v 

obci Nedakonice a migračně zprostupnit jez Nedakonice (ř. km 

150,400/138,705) na řece Moravě. Dlouhá Řeka bude odvedena 

do podjezí Nedakonického jezu a voda pro tok Morávka bude 

naopak získávána z řeky Moravy v nadjezí. Řešení bude 

respektovat požadavky vodního režimu údolní nivy a lužního lesa 

stejně jako požadavky protipovodňové ochrany obcí. Řešení 

obnovuje stav podobný situaci před vodohospodářskými 

úpravami a eliminuje jejich negativní dopad.

Jez Nedakonice je dle Koncepce zprůchodnění říční sítě ČR 

prioritní migrační překážkou na migračně významném toku ČR 

určené k realizaci do roku 2021.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
2. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]

Předpokládaný rok zlepšení [rok]

Opatření na páteřním toku Ano

Ukazatel zlepšení 1 Hydromorfologie:morfologické podmínky

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 1
Zlepšení hodnocení Hydromorfologického stavu

Ukazatel zlepšení 2 Hydromorfologie:kontinuita toku

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 2
Rozšíření migračně prostupného úseku

Ukazatel zlepšení 3 Makrozoobentos

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 3
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 4 Fytobentos

Parametry opatření



Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 4
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 5 Fytoplankton

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 5
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 6 MakroFyta

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 6
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 7 Ryby

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 7
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Převzato z předchozícho cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


